平成 23年 10 月 19 日

各 位

                             会 社 名 横浜冷凍株式会社

                             代 表 者 名 代表取締役社長 吉川  俊雄

                                 （コード番号 2874 東証第 1部）

                             問 合 せ 先 経営管理部長   岩田  修自

                                     電話番号   045－326－1010

タイ国における合弁会社設立に関する合弁契約書締結のお知らせ

  当社及び当社連結子会社 Thai Yokorei Co.,Ltd.と、株式会社日新（以下、「日新」という）及び日新

の連結子会社 Siam Nistrans Co.,Ltd.は、タイ国における食品専門の輸送・配送業務を主とする合弁会

社設立に関する合弁契約書を本日締結いたしましたのでお知らせいたします。

記

1．合弁会社設立の目的

  当社の連結子会社である Thai Yokorei Co.,Ltd.（以下、「タイヨコレイ」という）は、本年 9月末

に竣工したワンノイ物流センターを含む 3つの冷蔵倉庫を運営し、冷蔵保管収容能力は約 45,000 トン

とタイ国内における営業冷蔵倉庫業界トップクラスの規模を有します。

  また、日新の連結子会社である Siam Nistrans Co.,Ltd.（以下、「タイ日新」という）は、フォワー

ディング事業を含む国際物流や、タイ国内での物流・配送業務を中心に 8事業所を展開するなど、同国

内において強固な輸送基盤を築いています。

  タイ国は、生鮮食品及び加工食品ともに世界でも有数の生産国であり、近年では同国政府もインフラ

ストラクチャーの改善、物流専門家の育成や技術・知識の導入による物流システムの向上を政策の一つ

として挙げるなど、食品加工関連の投資が増加し、今後の物流サービスの需要も増えると見込まれてお

ります。

  以上のことから、タイヨコレイの冷蔵保管業務及びタイ日新の輸送基盤を活用した、保管から輸送・

配送業務までの一環した低温物流サービスを提供し、同国内における食品物流ニーズに応えうる合弁会

社を設立することといたしました。

2．合弁会社の概要

  （1）会 社 名  ：  ベスト・コールド・チェーン株式会社

                    (英文名称：Best Cold Chain Co.,Ltd.)

  （2）所 在 地  ：  タイ国アユタヤ県

  （3）代  表  者  ：  竹村 文男（現Thai Yokorei Co.,Ltd.代表取締役社長）

  （4）資 本 金  ：  30 百万タイバーツ

  （5）出 資 比 率  ：  Thai Yokorei Co.,Ltd.    40％

               横浜冷凍株式会社        35％

               Siam Nistrans Co.,Ltd.  15％

               株式会社日新             10％

  （6）設 立 日  ：  2011 年 11 月 1日（予定）

  （7）事 業 内 容  ：  食品専門の低温物流（輸送・配送）

3．合弁の相手先の概要

  ①Thai Yokorei Co.,Ltd.

  （1）会  社  名  ：  Thai Yokorei Co.,Ltd.

  （2）所  在  地  ：  タイ国バンコク首都府

  （3）代  表  者  ：  代表取締役社長 竹村 文男

  （4）資  本  金  ：  139 百万タイバーツ

  （5）設 立 年 月  ：  1989 年 12 月

  （6）主な事業内容  ：  冷蔵倉庫事業

  ②株式会社日新

  （1）会  社  名  ：  株式会社日新

  （2）所  在  地  ：  横浜市中区

  （3）代  表  者  ：  代表取締役社長 筒井 雅洋

  （4）資  本  金  ：  60 億 97 百万円

  （5）設 立 年 月  ：  1938 年 12 月

  （6）主な事業内容  ：  総合物流（海・陸・空国際複合輸送）

  （7）横浜冷凍との関係 ： 資本関係、人的関係等はありません

  ③Siam Nistrans Co.,Ltd.

  （1）会  社  名  ：  Siam Nistrans Co.,Ltd.

  （2）所  在  地  ：  タイ国バンコク首都府

  （3）代  表  者  ：  代表取締役社長 藤堂 晴彦

  （4）資  本  金  ：  507 百万タイバーツ

  （5）設 立 年 月  ：  1987 年 10 月

  （6）主な事業内容   ：  総合物流（海・陸・空国際複合輸送）

  （7）横浜冷凍との関係 ： 資本関係、人的関係等はありません

4. 今後の見通し

  本合弁会社設立に伴う平成24年 9月期の当社及び当社連結業績に与える影響は軽微であります。

以  上